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IEnergis høringssvar til – udkast til forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af elektricitet, lov 

Intelligent Energi takker for muligheden for at kommentere på Skatteministeriets høring ved-

rørende Udmøntning af den del af Klimaaftalen for energi og industri mv. 2020, der vedrører 

el-varme-afgiftsreduktionen. 

 

Det er afgørende, at den enkelte husholdning gives økonomisk tilskyndelse til at udskifte 

deres fossile opvarmningskilde, og her er el-varme-afgiften et afgørende element. Derfor skal 

der ske en hurtig implementering, som kommer grøn konvertering af opvarmning til gode 

med fokus på elektrificering, som er helt afgørende for at understøtte balanceringen i fremti-

dens energisystem. Vi henviser generelt til Dansk Energis høringssvar, som vi bakker op om. 

 

Som det fremføres fra flere sider, er vi enige i, at det vil være ideelt med en præcis måling og 

afregning af varmeforbruget, som grundlag for den lave afgift, når det engang kan lade sig 

gøre. Vi henviser til, at vi i nogle år har samarbejdet med bl.a. Energinet om test af elfor-

brugsmåling, hvor de integrerede målere i varmepumpe og el-ladestandere anvendes til af-

regningsbrug. Imidlertid er der i dag bl.a. grundet MID-krav og nationale sikkerhedskrav flere 

uløste barrierer for, at dette kan realiseres.  

 

Da en hurtig udfasning af fossile brændsler med anvendelse af varmepumper både har en 

energi-effektiviseringseffektgrundet og en CO2-effekt, der er omkostningseffektiv, bør de 

måletekniske udfordringer ikke blive en barriere for denne del af den grønne omstilling. Men 

der skal parallelt med en implementering af den lavere el-varmeafgift arbejdes på, at afreg-

ningsmåling kan finde sted på selve varmepumpens forbrug. 

 

Der bør tillige arbejdes for en intelligent udrulning af grøn omstilling af opvarmning gennem 

den videre implementering af Klimaaftalen, særligt fsva. Bygningspuljen (Energistyrelsens 

ressort) for 2021 og frem. Vi har således i høring til puljen fsva. 2020 foreslået, at man ikke 

alene støtter varmepumper, men også støtter intelligent styring af varmepumper gennem et 

separat tilskud til en kommunikationsenhed. Herved sikres fjernstyring af varmepumpen, 
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hvor to-vejs-kommunikation muliggør samspil med energisystemet, og reaktion på komplek-

se prissignaler fra energimarkederne og elnettet. 

 

Vi står gerne til rådighed for en uddybning af vores høringssvar. 

 

 

Med venlig hilsen 

Intelligent Energi 

 

 
 

Helle Juhler-Verdoner 


